
Resolução Nº. 010/2021

“Dispõe sobre a Comissão Organizadora da 9ª 
Conferência Municipal da Assistência Social 
de Deodápolis/MS”.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Deodápolis, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica da Assistência Social, em

reunião ordinária realizada em 28 de maio de 2021, resolve:

Art.1º  Instituir  a  Comissão  Organizadora  da  9ª  Conferência

Municipal  de  Assistência  Social  -  CONFEMAS  de  Deodápolis  para

conduzir os trabalhos, composta por Representantes da APAE: Fernanda

Monique  dos  Santos;  Daiane  Vitor  da  Silva  Clemente;  Representantes

Governamental:  Helaynne  Rosienni  Santana  Gomes;  Sirlei  Mendes  de

Souza.

Art.2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.                                              

                                Deodápolis 01 de julho de 2021.

________________________

Aline Piccoli Borges

Presidente do CMAS


